
Docusign Envelope ID: 5114AEE4-3857-42D5-8219-F5DA6D17EBA1

DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI

uzavřené dne 27. 5. 2016

I.
Smluvní strany

(1) Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace
se sídlem: Prokešovo náměstí 1802/ 9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zastoupená: PhDr. Libuší Foberovou, Ph.D., ředitelkou 
IČ: 00100579
DIČ: CZ00100579, není plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 
973

(„Knihovna11)

a

(2) Palmknihy s.r.o.
se sídlem: 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4, Nusle 
jednající: Ing. Václav Kadlec, jednatel, Josef Žák, jednatel 
IČO: 28621344 
DIČ: CZ28621344
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
167385
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 10145852 / 0800

(„Poskytovatel")

společně též „Smluvní strany"

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 5. 2016 rámcovou smlouvu o spolupráci (dále jen 
„Smlouva"). Předmětem dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen Dodatek) je aktualizace údajů 
Poskytovatele.

2. Identifikační údaje Poskytovatele v článku 1 Smlouvy se nahrazují tímto textem: 
Palmknihy s.r.o.
se sídlem: 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4, Nusle 
jednající: Ing. Václav Kadlec, jednatel, Josef Žák, jednatel 
IČO: 28621344 
DIČ: CZ28621344
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
167385
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 10145852 / 0800

1



Docusign Envelope ID: 5114AEE4-3857-42D5-8219-F5DA6D17EBA1

3. Odstavec 2.2 Smlouvy se nahrazuje tímto textem: Krátkodobé zpřístupnění znamená 
vytvoření elektronické rozmnoženiny autorského díla s omezenou časovou délkou 
platnosti a sdělení díla veřejnosti (dále také e-výpůjčky). Definice e-výpůjčky se dále řídí 
vlastnostmi uvedenými na webových stránkách www.palmknihy.cz, pokud ve smlouvě není 
uvedeno jinak.

4. Odstavec 4.8 Smlouvy se nahrazuje tímto textem: Poskytovatel uděluje licenci k využití 
Výpůjčky přímo Oprávněným uživatelům. Pro vyloučení všech pochybností obě strany 
stvrzují, že Knihovna není součástí autorsko-právních procesů a udělenou licenci k e-knize 
(resp. Výpůjčce) uděluje Poskytovatel přímo Oprávněnému uživateli prostřednictvím 
portálu www.palmknihy.cz.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv, které zajistí Knihovna.

V Ostravě dne 14/8/2024 VPrsz=dne2°/S/Z°"

r~ ,.... ------ -6>3>5BB?FEFE4EB..

Knihovna Poskytovatel

2




